государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко

пос. Шмидта городского округа Новокуйбышевск Самарской области

П Р И К А З

            № 93/2-од                                                           от  29.08.2024 г.

О назначении ответственного за реализацию Единой модели

профессиональной ориентации

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Минобрнауки Самарской

области №838-р от 29.07.2024 года «Об утверждении Плана профориентационных

мероприятий для обучающихся общеобразовательных организаций Самарской области на

2024–2025 учебный год» и целях повышения эффективности профориентационной работы в

школе, повышения доступности профориентационных услуг обучающимися,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственного за реализацию Единой модели профессиональной

ориентации учителя начальных классов Петрову Т.Н.

2.  Ответственному за реализацию Единой модели профессиональной ориентации

Петровой Т.Н.:

 - использовать автоматизированную информационную систему «Профвыбор. Самарская

область» (АИС «Профвыбор. Самарская область»);

- по необходимости корректировать сведения об образовательной организации;

- анализировать активность профориентационной работы в разных классах на основании

статистики АИС, готовить рекомендации для педагогов по оптимизации деятельности по

сопровождению профессионального самоопределения обучающихся;

- предоставить необходимую документацию по реализации Единой модели

профессиональной ориентации для размещения на официальном сайте школы

3. Утвердить План мероприятий по реализации Единой модели профессиональной

ориентации в ГБОУ ООШ №12 пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск на 2024-2025 учебный год

(приложение 1).

4. Ответственному за сайт Колесник А.Ю. опубликовать необходимую документацию по

реализации Единой модели профессиональной ориентации на официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ 12

пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск                                                   Е.Б. Забоева

С приказом ознакомлены:

___________Т.Н. Петрова

___________А.Ю. Колесник

		2024-09-02T12:22:03+0400
	Елена Борисовна Забоева
	Я являюсь автором этого документа